
Wijziging Verordening Parkeerbelastingen Breda 2023 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare verga- 

dering van 5 oktober 2023 de Verordening parkeerbelastingen Breda 2023 heeft gewijzigd. 

  

Inwerkingtreding 

De wijziging wordt van kracht met ingang van de eerste dag na die van deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot wijziging van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Wijziging Verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen 2023 

  

De raad van de gemeente Breda 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders met overname van de daarin vermelde overwe- 

gingen; 

  

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I   
de Verordening parkeerbelastingen Breda 2023 te wijzigen als volgt: 

  

A 

Bijlage 1 onder A wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Artikel 1.2 wordt vervangen door een nieuw artikel 1.2 dat luidt als volgt: 

in de Boschstraat, Korte Boschstraat, Nieuwe Haagdijk, Haagdijk en Nieuwe Ginnekenstraat, 

eerste uur: €, 1,15 
1.2 

2. Artikel 1.3 komt volledig te vervallen. 

3. Artikel 2.5 wordt vervangen door een nieuw artikel 2.5. dat luidt als volgt: 

2.5 in de Belcrumweg, Van Rijckevorselstraat, Speelhuislaan, Speelhuisplein, Pastoor Potters- 

plein, Edisonplein, Wilhelminastraat, Ginnekenweg en Viandenlaan voor het eerste uur: € 

1,13 

4. Artikel 2.6 komt volledig te vervallen. 

5. Na artikel 5 wordt een nieuw artikel 6 toegevoegd dat luidt als volgt: 

Op de onderstaande locaties bedraagt het tarief in afwijking van het bepaalde onder A2 voor het 

eerste uur: € 0,10 per 60 minuten of een gedeelte daarvan. 

  

Oud Boeimeer ( Sonsbeeck ) 

Parkeerterrein Zwembad, Pieter-Christiaanstraat(zie bijlage E, kaart 1) 

  

Boeimeer 

Parkeerterrein Graaf Hendrik III Plein (zie bijlage E, kaart 2) 

Parkeerterrein Cimburgalaan t.h.v. huisnummer 98K (zie bijlage E, kaart 3) 

  

Brabantpark 

Parkeerterrein Brabantplein hoek St. Ignatiusstraat / Mgr. Leijtenstraat (zie bijlage E, kaart 4) 

St. Ignatiusstraat tussen huisnummers 20/161 en 52/217 (zie bijlage E, kaart 4) 

Parkeerterrein Hooghout t.h.v. huisnummers 65 en 67 (zie bijlage E, kaart 5) 

  

Na het eerste uur geldt het tarief zoals is opgenomen onder A2. 

B 

Na Bijlage D: Verordening parkeerbelastingen Breda 2023, tarieven- en kostentabel wordt een nieuwe 

bijlage E toegevoegd welke luidt als volgt. 

  

Bijlage E: Locaties tarief € 0,10 voor het eerste uur (of een gedeelte daarvan). 

Nr. 440730 

GEMEENTEBLAD 16 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2023 nr. 440730 16 oktober 2023 1 



  

Oud Boeimeer ( Sonsbeeck ) 

Kaart 1: Parkeerterrein Zwembad, Pieter-Christiaanstraat 

  

Boeimeer 

Kaart 2: Parkeerterrein Graaf Hendrik III Plein 

  

Kaart 3: Parkeerterrein Cimburgalaan t.h.v. huisnummer 98K 

Gemeenteblad 2023 nr. 440730 16 oktober 2023 2 



  

Brabantpark 

Kaart 4: Parkeerterrein Brabantplein hoek St. Ignatiusstraat / Mgr. Leijtenstraat en 

St. Ignatiusstraat tussen huisnummers 20/161 en 52/217 

  

Kaart 5: Parkeerterrein Hooghout t.h.v. huisnummers 65 en 67 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 5 oktober 2023. 

,voorzitter 

,griffier 

Gemeenteblad 2023 nr. 440730 16 oktober 2023 3 


